
All’Albo e sul sito web dell’Istituto 

   Al DSGA Sig.ra Cecilia Caporusso 

OGGETTO: Indizione   procedura    per   l’affidamento   dell’incarico   di   Responsabile  del   Servizio  di 

     Prevenzione e Protezione del I.C. “ C.D. De Amicis – S.S.S.I.G.Giovanni XXIII”di Acquaviva 

 delle Fonti (Ba)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. lgs 81/2008 recante il Testo unico sulla salute e la sicurezza sul lavoro e ss. mm. e ii.;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010 recante il Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega 

al Governo in materia di normativa antimafia; 

VISTO  l'art.  40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Leg.vo n. 165/2001 che consente alle P.A. di conferire incarichi per 

acquisire prestazioni professionali qualificate, con riferimento ad un periodo determinato, in 

relazione ai propri programmi, progetti, attività, qualora non disponga al proprio interno di 

professionalità adeguate;  

VISTO il Regolamento d’Istituto su modalità e criteri per conferimento di contratti di 

prestazione d’opera, deliberato dal Consiglio d’istituto del 15/04/2019; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;  
VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto  in vigore; 
VISTO il CCNL 2016-18, per il personale della scuola;  

VISTA  il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020 predisposto dalla Giunta esecutiva in 

data 20/12/2019 e acquisito il parere favorevole dei revisori dei conti in data 14/01/2020; 

RILEVATO  che occorre procedere con urgenza alla stipula del contratto per l’affidamento dell’incarico 

relativo  agli  adempimenti  e  obblighi  previsti  dal   D.L.g.s  81/2008  per il periodo dal 

10/02/2020 al 09/02/2022; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0000363/U del 17/01/2020 12:45:06



Art. 2 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione del I.C. 

C.D. De Amicis- S.S.S.I.G Giovanni XXIII mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze 

professionali ai sensi del D.I. n. 129/2018, previa pubblicazione di avviso pubblico nel rispetto dell’ art 32 

comma 8 lettera b del D. lgs 81/2008, che detta la priorità con cui deve essere scelto il RSPP; 

Art. 3 

L’incarico avrà durata biennale.  Il compenso lordo annuale previsto per lo svolgimento dell’incarico, è pari 

ad € 2.200,00 (euro duemiladuecento/00), onnicomprensivo di IVA, di qualsiasi ritenuta fiscale e/o spesa e/o 

ulteriori oneri e sarà corrisposto, al soggetto incaricato al termine della prima annualità di affidamento 

dell’incarico, previa emissione di parcella o fattura elettronica; il compenso del medesimo importo, relativo 

alla seconda  annualità, verrà corrisposto al termine dell’affidamento d e l l ’ incarico, previa emissione di 

parcella o fattura elettronica.  

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto/ordine di acquisto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Di evidenziare il CIG  n.   ZC32B9C63C  e il CUP C44I20000110005  acquisiti da questa stazione 

appaltante in tutti i documenti relativi a questo procedimento. 

Art. 6 

Di pubblicare l’avviso di procedura e l’allegato bando per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione del I.C De Amicis-Giovanni XXIII sul sito web dell’istituto, sezione 

Bandi di gara e contratti, e di inviare le comunicazioni di pubblicizzazione secondo le modalità dell’art. 130 

del D.leg.vo 50/2016; 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente scolastico prof.ssa Valeria Brunetti. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Valeria BRUNETTI 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

  e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 


